	                                                                                                             

                                              
Врз основа на членот 36 став 1  точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на седницата одржана на 04.12. 2024 година, донесе 


                                                                                                     П Р О Г Р А М А
                                       за одржување на фонтаната ,,Зрно,, и фонтаната во градски парк за 2025 година
           
                       I.   ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
           Со оваа програма се предвидува потребниот обем на работа, ангажирана работна сила и потребни 
           материјали и опрема за одржување на  фонтана „Зрно” и фонтана во Градски парк.

II.  АКТИВНОСТИ 
  1.Одржување на фонтана „Зрно”
                 Фонтаната „Зрно” во трговски центар е објект кој има потреба за континуирано одржување за да
                 биде  во работна состојба.
                 За наредната 2025 год. ќе бидат потребни средства за набавка на материјали и одржување детално
                 прикажани во табела 1.
                          Табела 1
	Трошоци за одржување Градска фонтана ,, Зрно”

	 Р.бр.
	Позиција
	количина
	цена 
	вкупно

	1.
	Сол 
	500
	25
	12.500

	2.
	Хипохлорид
	200
	25
	5.000

	3.
	Вода
	1230
	10
	12.300

	4.
	Електровентили
	1
	7996
	7.996

	5.
	Одржување на електроника и автоматика
	2
	6350
	12.700

	6.
	ПЛЦ
	1
	58985
	58.962

	7. 
	Пумпни агрегати
	 
	 
	91.000

	 
	 
	 
	 
	200.458



  2.Одржување на фонтана во градски парк
 Фонтаната во градски парк е објект кој има потреба за континуирано одржување за да биде во
 работна состојба.
 За наредната 2025 год. ќе бидат потребни средства за набавка на материјали и одржување детално 
 прикажани во табела 2.
Табела 2
	Трошоци за одржување на фонтана во градски парк

	 Р.бр.
	Позиција
	количина
	цена 
	вкупно

	1.
	Сол 
	200
	25
	5000

	2.
	ПХ-минус
	120
	90
	10.800

	3.
	Вода
	1000
	10
	10.000

	4.
	Електровентили
	1
	7000
	7000

	5.
	Одржување на електроника и автоматика
	
	122200
	122200

	6.
	УВ-стерилизатор и Автоматски Омекнувач
	2
	15000
	30.000

	 7. 
	Пумпа
	                        
                1
	 
	15.000

	 
	 
	 
	 
	200.000




	
                     III.   БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ
                 Вкупно потребните средства за реализирање на оваа програма за одржување се дадени во табела 3 :

                Табела 3
	Ред. бр.
	Име
	Вкупно износ

	1.
	Одржување на фонтана „Зрно”
	200.458

	2.
	Одржување на фонтана во градски парк
	200.000

	
	
	

	
	Вкупно:
	400.458


                                                             

                        За реализација на програмата потребни се вкупно 400.458,00 ден.
                        
                                 Активностите утврдени со оваа програма ќе се финансираат од буџетот на Општина Кочани со
                        средства од надоместокот за одржување на јавната чистота.
                             За финансирање на оваа програма  Општина Кочани ќе склучи договор со КЈП „Водовод“ Кочани 
                        и/или со друг економски оператор избран од Општина Кочани за одржување на фонтаните, кој ќе
                        врши месечно задолжување со доставување записник за извршени работи и времена ситуација. 

                      IV.  ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ


Надзор над спроведување на оваа Програма врши општинскиот комунален инспектор и одделението за комунални дејности.
За спроведените активности на терен, изведувачот ќе биде задолжен до Општина Кочани да доставува работен налог со извештаи за извршената работа, а на крајот на годината и годишен извештај кој ќе биде доставен до Градоначалникот и Советот на Општина Кочани.
        
                                                                                    V.  
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во „Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1785/1                                                                  Претседател
04.12.2024 година                                        на Советот на Општина Кочани,   
Кочани                                                                             Лазо Митев 


